



Miljø- og fiskerivilkår

Vilkår for tildeling, jf. pkt. 4 a i utlysningsteksten

Det må tas særlige hensyn til fiskeriaktiviteten og forekomst av marine organismer under planleggingen av boreaktiviteten. I forkant av leteboringer skal det iverksettes tiltak for å informere berørte interesser.

Ved planleggingen av seismiske aktiviteter skal rettighetshaverne ta særlig hensyn til fiskeriaktivitetene og til forekomst av kritiske stadier av marine organismer når programmene utformes.

Rettighetshaverne pålegges å foreta nødvendig kartlegging av ev. forekomster av korallrev i de aktuelle blokkene og å sikre at ev. forekomster ikke skades av petroleumsaktiviteten.

Operatøren skal på vegne av interessentskapet ta kontakt med Statens forurensningstilsyn i god tid før oppstart av planlagt leteboring for å avklare behov for utslippssøknad.

Krav til beredskap mot akutt forurensning vil bli fastsatt i medhold av forurensningsloven og underliggende forskrifter når det foreligger konkrete planer for gjennomføring av bore- og brønnaktiviteter. Samtykke til gjennomføringen er blant annet knyttet til beredskapskrav. Omfanget av beredskapskravene avgjøres blant annet av nærhet til land, spesielt miljøfølsomme områder og andre næringsinteresser. I de mest kystnære områdene kan det være aktuelt å stille særskilte beredskapskrav ved eventuell leiting eller produksjon. Dette gjelder særlig blokkene 6204/8 og 10, samt 11/5 og 6.

Operatøren skal gjennom risikoanalysen, jf. Forskrift om styring i petroleumsvirksomheten av 3. september 2001, synliggjøre de miljøvurderinger som ligger til grunn for dimensjonering av beredskap mot akutt forurensning, jf. Forskrift om utføring av aktiviteten i petroleumsvirksomheten av 3. september 2001, og for iverksettelse av sannsynlighetsreducerende tiltak. Miljøvurderingen skal også omfatte en vurdering av konsekvensene av de operasjonelle utslippene under leteboring.

I samsvar med nullutslippsmålet slik det er definert i St.meld. nr 25 (2002-2003) skal det som hovedregel ikke slippes ut miljøfarlige stoffer til sjø. Det er videre et mål å minimere risiko for miljøskade forårsaket av andre kjemiske stoffer. Nullutslippsmålet gjelder for alle operasjoner offshore, både bore- og brønnoperasjoner, produksjon og utslipp fra rørledninger. For hvert enkelt felt skal det ved valg av tiltak for å oppnå nullutslippsmålet foretas en helhetsvurdering av flere forhold, herunder miljømessige konsekvenser, sikkerhetsmessige forhold, reservoarmessige forhold og kostnadmessige forhold. For en slik vurdering av tiltak vises det til konsekvensutredningen som i henhold til petroleumsloven skal gjennomføres som en del av plan for utbygging og drift.

Deler av utlysingsområdet ligger i områder med særskilte miljø- og fiskerituffordringer. Dette gjelder blokkene 11/5 og 6, 35/2, 6203/9 og 11, 6204/8 og 10, 6306/2, 3 og 5, 6608/1, 2, 3, 6 og 9, 6609/4 og 7, samt 6610/3 og 6. Ved eventuell produksjon i disse blokkene skal hensynet til å unngå potensiell miljøskade tillegges spesiell vekt i den helhetsvurderingen som skal ligge til grunn for valg av tiltak for å nå nullutslippsmålet. Det kan være aktuelt i forbindelse med plan for utbygging og drift for eventuelle funn å stille krav med spesiell vekt på å ivareta hensynet til det marine miljø.

Blokkene 6204/8, samt 6306/2, 3 og 5 ligger i viktige gytefelt for sild og andre fiskeslag. Ved mulige feltutbygginger i dette området skal det brukes løsninger som i minst mulig grad påvirker bunnforholdene i gyteområdene. Myndighetene vil ved behandlingen av plan for utbygging og drift for eventuelle funn i disse blokkene legge spesiell vekt på at dette vilkåret blir ivare tatt på en god måte.

I deler av utlysingsområdet foregår det tidvis et aktivt fiske etter tobis. Dette gjelder blokkene 8/6, 9/4, 5 og 6, samt 10/7, 8 og 9. I utvinningstillatelse tildelt i dette området, samt i utvinningstillatelse tildelt i øvrige områder hvor myndighetene har kartlagt at det foregår et aktivt fiske etter tobis, skal det ikke foregå mer enn to leteboringer samtidig. I forbindelse med eventuelle tildelinger kan det bli oppstilt begrensninger på leteboringer i gitte perioder av året.

I forbindelse med mulige feltutbygginger i dette området skal det brukes løsninger som er til minst mulig hinder for fisket etter tobis og som i minst mulig grad endrer bunnforholdene i tobisfeltene. Myndighetene vil ved behandlingen av plan for utbygging og drift for eventuelle funn i disse blokkene legge spesiell vekt på at dette vilkåret blir ivare tatt på en god måte.

I blokkene 11/5 og 6, 34/2, 6201/11 og 12, 6203/9, samt 6204/10 foregår det utstrakt fiskeriaktivitet. Ved mulige feltutbygginger i disse områdene skal det i særlig grad legges vekt på løsninger som minimerer operasjonelle ulemper for fiskeriaktiviteten.

For blokkene 34/2, samt 6201/11 og 12 foregår det tidvis et aktivt industritrålfiske. I dette området vil ingen leteboringer være tillatt i perioden 1. oktober til 31. mars.

Blokkene 6203/9, 6204/8 og 10, samt 6306/2, 3 og 5 ligger i viktige gyteområder for sild og andre fiskeslag. Det er også tidvis stor fiskeriaktivitet i dette området. I dette området skal seismiske undersøkelser eller leteboring i oljeførende lag ikke foretas i perioden 15. oktober til 15. juni. Utenom denne perioden skal det tas kontakt med Fiskeridirektoratet for det bores i oljeførende lag.

Blokkene 6608/1, 2, 3, 6 og 9, 6609/ 4 og 7, samt 6610/3 og 6 representerer spesielle utfordringer med hensynet til nærhet til gytefelt og fiskeriene i Vestfjorden og Lofoten samt sildas vandringsfor overvintring. I dette området skal seismiske undersøkelser ikke foretas i perioden 1. september til 1. april.

I blokkene 6607/6, 8 og 9, 6608/1, 2, 3, 6 og 9, 6609/ 4 og 7, samt 6610/3 og 6 er det i enkelte perioder av året høy konsentrasjon av sårbare stadier av fiskeegg og -larver i vannmassene. I dette området skal leteboringer i oljeførende lag ikke foretas i perioden 15. februar til 15. juni.

Blokkene 6607/2 og 4, samt 6606/6 og 8 er viktige oppvekstområder for uer. I dette området skal seismiske undersøkelser eller leteboringer ikke foretas i perioden 1. mars til 15. mai og 15. september til 30. oktober.

I tråd med St. meld. nr. 38 (2001-2002) forventes det at industrien fortsatt vil bidra til den biologiske overvåkingen av levende marine organismer for å kartlegge mulige effekter av petroleumsvirksomheten.

Regjeringen ser også et behov for å bedre kunnskapen om sjøfugl i områder som kan påvirkes av utslipp fra petroleumsvirksomheten. Departementet vil be industrien om å komme med et forslag til kartleggingsprogram for sjøfugl i Norskehavet i forbindelse med konsekvensutredninger som følger med eventuelle planer for utbygging og drift for nye selvstendige utbygginger i dette området.



Olje- og energidepartementet
Einar Gerhardsens plass 1
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Telefon: 22 24 90 90
Telefaks: 22 24 95 65
E-post: postmottak@oed.dep.no
Internett: www.oed.dep.no

18. Konsesjonsrunde



Delta-landskap i Jura tid

Norsk kontinentalsokkel

